

**LUM-LED A/S**  
Fjordvang 19, 6950 Ringkøbing

**CVR-nr. 53 83 47 28**

**Årsrapport**

**2022/23**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. december 2023

---

Hejne F. Andersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|   | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                              |             |
| Ledelsespåtegning                               | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning      | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                        |             |
| Selskabsoplysninger                             | 5           |
| Ledelsesberetning                               | 6           |
| <b>Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023</b> |             |
| Anvendt regnskabspraksis                        | 7           |
| Resultatopgørelse                               | 12          |
| Balance   | 13          |
| Egenkapitalopgørelse                            | 15          |
| Noter   | 16          |

## Selskabsoplysninger

---

|                        |   |
|------------------------|---|
| <b>Selskabet</b>       | LUM-LED A/S<br>Fjordvang 19<br>6950 Ringkøbing<br><br>CVR-nr.: 53 83 47 28<br>Stiftet: 27. september 1978<br>Hjemsted: Ringkøbing-Skjern<br>Regnskabsår: 1. juli - 30. juni |
| <b>Bestyrelse</b>      | Bitten Østergaard<br>Hejne F. Andersen<br>Jhon Erik F. Andersen   |
| <b>Direktion</b>       | Hejne F. Andersen   |
| <b>Revision</b>        | Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab<br>Erhvervsparken 7B<br>6900 Skjern   |
| <b>Bankforbindelse</b> | Ringkjøbing Landbobank<br>Torvet 1<br>6950 Ringkøbing   |
| <b>Modervirksomhed</b> | HFA Holding ApS   |

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteterne har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af selskabets ejendom samt køb og salg af belysningsartikler og maskiner.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 28.574 t.kr. mod 4.531 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 23.086 t.kr. mod 5.344 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket af realiseret gevinst ved salg af selskabets udlejningsejendom. Der henvises i den forbindelse til omtalen heraf i note 1, "Særlige poster".



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

| <u>Note</u>                                       | <u>2022/23</u>    | <u>2021/22</u>    |
|---|-------------------|-------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                          | <b>28.573.558</b> | <b>4.530.507</b>  |
| 2 Personaleomkostninger                           | -169.140          | -94.681           |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | <u>0</u>          | <u>-1.367.676</u> |
| <b>Driftsresultat</b>                             | <b>28.404.418</b> | <b>3.068.150</b>  |
| Andre finansielle indtægter                       | 2.460             | 12.455            |
| Øvrige finansielle omkostninger                   | <u>-29.237</u>    | <u>7.283</u>      |
| <b>Resultat før skat</b>                          | <b>28.377.641</b> | <b>3.087.888</b>  |
| 3 Skat af årets resultat                          | <u>-5.292.121</u> | <u>2.256.000</u>  |
| <b>Årets resultat</b>                             | <b>23.085.520</b> | <b>5.343.888</b>  |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>           |                   |                   |
| Udbytte for regnskabsåret                         | 30.000.000        | 0                 |
| Overføres til overført resultat                   | 0                 | 5.343.888         |
| Disponeret fra overført resultat                  | <u>-6.914.480</u> | <u>0</u>          |
| <b>Disponeret i alt</b>                           | <b>23.085.520</b> | <b>5.343.888</b>  |

## Balance 30. juni

| <b>Aktiver</b>           |  | <u>2023</u>              | <u>2022</u>              |
|--------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| Note                     |  |                          |                          |
| <b>Anlægsaktiver</b>     |  |                          |                          |
| 4                        | Grunde og bygninger                          | 974.312                  | 14.744.533               |
|                          | Materielle anlægsaktiver i alt               | <u>974.312</u>           | <u>14.744.533</u>        |
|                          | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <b><u>974.312</u></b>    | <b><u>14.744.533</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |  |                          |                          |
|                          | Fremstillede varer og handelsvarer           | 1.273.671                | 136.028                  |
|                          | Varebeholdninger i alt                       | <u>1.273.671</u>         | <u>136.028</u>           |
|                          | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  | 1.771.457                | 1.120.709                |
|                          | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 30.000.000               | 0                        |
| 5                        | Udskudte skatteaktiver                       | 0                        | 2.256.000                |
|                          | Andre tilgodehavender                        | 0                        | 26.150                   |
|                          | Periodeafgrænsningsposter                    | 0                        | 528.500                  |
|                          | Tilgodehavender i alt                        | <u>31.771.457</u>        | <u>3.931.359</u>         |
|                          | Likvide beholdninger                         | 4.052.916                | 4.158.295                |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <b><u>37.098.044</u></b> | <b><u>8.225.682</u></b>  |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>                         | <b><u>38.072.356</u></b> | <b><u>22.970.215</u></b> |

## Balance 30. juni

| <b>Passiver</b>                                   |                   |                   |
|---|-------------------|-------------------|
| Note  | 2023              | 2022              |
| <b>Egenkapital</b>                                |                   |                   |
| Virksomhedskapital                                | 1.500.000         | 1.500.000         |
| Overført resultat                                 | 2.560.863         | 9.475.343         |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret               | 30.000.000        | 0                 |
| <b>Egenkapital i alt</b>                          | <b>34.060.863</b> | <b>10.975.343</b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                         |                   |                   |
| Deposita  | 0                 | 286.125           |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt             | 0                 | 286.125           |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser          | 296.593           | 979.915           |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                 | 613.753           | 10.720.632        |
| Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 3.036.121         | 0                 |
| Anden gæld  | 65.026            | 8.200             |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt             | 4.011.493         | 11.708.747        |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                   | <b>4.011.493</b>  | <b>11.994.872</b> |
| <b>Passiver i alt</b>                             | <b>38.072.356</b> | <b>22.970.215</b> |

- 1 Særlige poster
- 6 Eventualposter
- 7 Nærtstående parter



## Egenkapitalopgørelse

---

|  | <b>Virksom-<br/>hedskapital</b> | <b>Overført<br/>resultat</b> | <b>Foreslået ud-<br/>bytte for<br/>regnskabs-<br/>året</b> | <b>I alt</b>      |
|--|---------------------------------|------------------------------|--|-------------------|
| Egenkapital 1. juli 2021                 | 1.500.000                       | 4.131.455                    | 0  | 5.631.455         |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0                               | 5.343.888                    | 0  | 5.343.888         |
| Egenkapital 1. juli 2022                 | 1.500.000                       | 9.475.343                    | 0  | 10.975.343        |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0                               | -6.914.480                   | 30.000.000   | 23.085.520        |
|  | <b>1.500.000</b>                | <b>2.560.863</b>             | <b>30.000.000</b>  | <b>34.060.863</b> |

## Noter

---

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af særlige poster, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Årets resultat er påvirket af avance ved salg af en udlejningsejendom. Avancen udgør 24.074 t.kr. før skat og 19.729 t.kr. efter skat. Avancen før skat er indregnet i årets "Bruttofortjeneste" med 24.074 t.kr. og skatten heraf indgår i "Skat af årets resultat" med 4.345 t.kr.

|  | <u>2022/23</u>          | <u>2021/22</u>           |
|--|-------------------------|--------------------------|
| <b>2. Personaleomkostninger</b>                |                         |                          |
| Lønninger og gager                             | 166.748                 | 84.592                   |
| Pensioner                                      | 926                     | 9.260                    |
| Andre omkostninger til social sikring          | <u>1.466</u>            | <u>829</u>               |
|  | <b><u>169.140</u></b>   | <b><u>94.681</u></b>     |
| <br>   |                         |                          |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>1</u>                | <u>1</u>                 |
| <br>   |                         |                          |
| <b>3. Skat af årets resultat</b>               |                         |                          |
| Skat af årets resultat                         | 3.036.121               | 0                        |
| Årets regulering af udskudt skat               | 2.256.000               | 679.000                  |
| Regulering af tidligere års skat               | <u>0</u>                | <u>-2.935.000</u>        |
|  | <b><u>5.292.121</u></b> | <b><u>-2.256.000</u></b> |

## Noter

### 4. Materielle anlægsaktiver

|   | <u>Grunde og bygninger</u> |
|---|----------------------------|
| Kostpris 1. juli  | 49.139.769                 |
| Afgang  | <u>-48.165.457</u>         |
| <b>Kostpris 30. juni</b>                                    | <b><u>974.312</u></b>      |
| Af- og nedskrivninger 1. juli                               | 34.395.236                 |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | <u>-34.395.236</u>         |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>                       | <b><u>974.312</u></b>      |

|  | <u>30/6 2023</u> | <u>30/6 2022</u>        |
|--|------------------|-------------------------|
| <b>5. Udskudte skatteaktiver</b>       |                  |                         |
| Udskudte skatteaktiver 1. juli         | 0                | 2.935.000               |
| Udskudt skat af årets resultat         | <u>0</u>         | <u>-679.000</u>         |
|  | <b><u>0</u></b>  | <b><u>2.256.000</u></b> |
| Udskudt skat påhviler følgende poster: |                  |                         |
| Materielle anlægsaktiver               | 0                | 861.000                 |
| Fremført underskud til næste år        | <u>0</u>         | <u>1.395.000</u>        |
|  | <b><u>0</u></b>  | <b><u>2.256.000</u></b> |

### 6. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HFA Holding ApS, CVR-nr. 40451536, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## Noter

---

### 7. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

HFA Holding ApS, Fjordvang 19, 6950 Ringkøbing

Hovedaktionær

Hejne Fomsgaard Andersen, Fjordvang 19, 6950 Ringkøbing

(bestemmende indflydelse i HFA Holding ApS)

#### Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår, hvorfor der ikke oplyses yderligere, jf. ÅRL § 98C stk. 7.

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for HFA Holding ApS, Fjordvang 19, 6950 Ringkøbing.

## Hejne F. Andersen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Hejne Fomsgaard Andersen  
Direktør  
ID: fb5cee28-bbf2-4816-a013-9fe1ce3644bf  
Tidspunkt for underskrift: 07-12-2023 kl.: 09:00:51  
Underskrevet med MitID



## Bitten Østergaard

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Bitten Bøgh Østergaard  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 10525458-b76b-43e0-a053-ce8218b50af4  
Tidspunkt for underskrift: 07-12-2023 kl.: 09:16:13  
Underskrevet med MitID



## Hejne F. Andersen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Hejne Fomsgaard Andersen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: fb5cee28-bbf2-4816-a013-9fe1ce3644bf  
Tidspunkt for underskrift: 07-12-2023 kl.: 09:03:22  
Underskrevet med MitID



## Jhon Erik F. Andersen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Jhon Erik Fomsgaard Andersen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 7413533b-83f8-496b-b3c7-bfc58362e3fa  
Tidspunkt for underskrift: 09-12-2023 kl.: 06:17:33  
Underskrevet med MitID



## John Andersen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
John Andersen  
Revisor  
ID: 38fc6f39-e321-4782-b72f-043bce40ff22  
Tidspunkt for underskrift: 09-12-2023 kl.: 09:16:43  
Underskrevet med MitID



## Hejne F. Andersen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Hejne Fomsgaard Andersen  
Dirigent  
ID: fb5cee28-bbf2-4816-a013-9fe1ce3644bf  
Tidspunkt for underskrift: 09-12-2023 kl.: 09:26:44  
Underskrevet med MitID

